АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2017                                        № 2023
О создании Комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования  «Город Азов», направленного на сокращения сроков согласования условий строительства объектов, в том числе при выдаче технических условий, согласование проектной документации и координации взаимодействия собственников линейных объектов на территории города для которых не требуется разрешение на строительство, а так же размещение линейных объектов в зонах с особыми условиями использования территории, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности» и Уставом  муниципального образования «Город Азов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов», согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию технологического присоединения по проектам строительства линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов» согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Азова в сети «Интернет».
4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора Гордова С.В.
Глава администрации

города Азова                                                                В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                           П.В. Бойко

Постановление вносит

отдел по строительству и архитектуре

	Приложение № 1
к постановлению

администрации города Азова

от 01.09.2017 № 2023

СОСТАВ

комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов»

	Гордов

Сергей Валентинович

	- главный архитектор, председатель комиссии

	Кузнецов

Виталий Викторович
	- заместитель начальника управления ЖКХ, заместитель председателя комиссии

	Ковалевич

Марина Николаевна
	- ведущий инженер сектора архитектуры и градостроительства отдела по строительству и архитектуре, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Абрамов

Виталий Владимирович
	- начальник Азовского района электрических сетей  производственного отделения «Южные электрические сети» филиал ПАО «МРСКА Юга»- «Ростовэнерго»

	Гончаров

Андрей Эдуардович
	- начальник отдела земельного контроля и рекламы Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова

	Гузенко

Алексей Васильевич
	- начальник службы эксплуатации газопроводов ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» филиал в г. Азове

	Елькин

Максим Николаевич
	- ведущий инженер технического отдела МКУ г. Азова «Департамента ЖКХ»

	Крысько

Владимир Анатольевич

	- ведущий инженер Батайской дистанции пути

	Лукашов

Алексей Михайлович

	- начальник производственного отделения «Южные электрические сети» филиал ПАО «МРСКА Юга»- «Ростовэнерго»

	Лях

Иван Александрович
	- главный инженер Азовского района электрических сетей  производственного отделения «Южные электрические сети» филиал ПАО «МРСКА Юга»- «Ростовэнерго»

	Писковский

Сергей Иванович

	- заместитель начальника ПДС МП «Азовводоканал»

	Потапенко

Виталий Викторович
	- главный инженер производственного отделения «Южные электрические сети» филиал ПАО «МРСКА Юга»- «Ростовэнерго»

	 Савченко

Александра Федоровна
	- мастер службы эксплуатации газопроводов ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» филиал в г. Азове

	Страхов

Андрей Сергеевич

	- начальник ПДС МП «Азовводоканал»

	Тарасов

Сергей Николаевич

	- начальник МЦТЭТ

	Тарасов

Олег Станиславович

	- начальник ПТО ОАО «Донэнерго» Азовские межрайонные электрические сети филиал в г. Азове

	Тритяк

Ирина Сергеевна

	- начальник ПТО МУП «Теплоэнерго»

	Шведиков

Валерий Анатольевич

	- начальник Азовского ЛЦТЭТ

Управляющий делами
администрации                                                            В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                          П.В. Бойко

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Азова

от 01.09.2017 № 2023
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по согласованию проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов» (далее именуется - Комиссия) создана для рассмотрения комплекса вопросов, связанных с оптимальным выбором земельных участков для строительства линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, правовыми актами

Российской Федерации, Ростовской области и администрации города Азова, а также настоящим Положением.

1.3. Информация об объектах, решения Комиссии размещается на официальном сайте администрации города Азова.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов целесообразности и обоснованности размещения линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов».

2.2. Выработка условий для размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов под строительство линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов».
2.3. Согласование проектов строительства.
3. Функции комиссии
3.1. Рассмотрение ходатайств и заявлений о получении разрешения на использование земель или земельного участка для размещения объектов, виды которых определены Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300.

По желанию заявителя, возможно его участие или его представителя в заседании Комиссии, где решается вопрос заявителя.
3.2. Рассмотрение материалов, представленных в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 06.07.2015№ 440  «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ростовской области»:

копии документов, удостоверяющих личность заявителя и (или) представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, - в случае, если заявление подается представителем заявителя;

схема границ, предполагаемых к использованию в целях размещения объектов земель или земельного участка на кадастровом плане территории (далее - схема) с указанием координат характерных точек границ территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости) - в случае отсутствия сведений о данном участке в государственном кадастре недвижимости;

документы, обосновывающие необходимость размещения объектов для использования земель или земельного участка (проектный план трассы и (или) схема планировочной организации земельного участка с обозначением вспомогательных сооружений, оборудования, выполненные на топографической карте с учетом информации о существующих подземных коммуникациях, сооружениях и о возможности проведения работ в технических и охранных зонах), - в случае, если планируется размещение объектов, указанных в пунктах 1, 2, 3, 5, 6, 7, 11, 12 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300.
3.3. Принятие решений, входящих в компетенцию комиссии, о возможности и целесообразности размещения линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов», если размещение не предусматривалось генеральным планом либо другой градостроительной документацией.

3.4. На основании решения комиссии подготавливается заключение и передается в Департамент имущественно-земельных отношений г. Азова для подготовки разрешения на использование земель или земельного участка, утверждаемого постановлением администрации города Азова.

4. Организация работы комиссии и порядок принятия решений

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Азова.
4.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии - представители собственников линейных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Горд Азов».
4.3. Председателем комиссии является главный архитектор города Азова.

Председатель комиссии:

 - осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

 - планирует деятельность комиссии;

 - созывает и ведет заседания комиссии;

 - формирует повестку дня заседания комиссии;

 - подписывает от имени комиссии все документы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

 - контролирует выполнение решений комиссии;

- представляет главе администрации города Азова предложения по персональному составу комиссии. Функции председателя комиссии в его отсутствие осуществляет его заместитель.
4.4. Секретарь комиссии:

 - осуществляет прием документов, поступающих в адрес комиссии;

- приглашает всех членов комиссии, в том числе всех собственников линейных объектов;

- получает от отраслевых подразделений администрации города Азова и иных организаций и граждан сведения, необходимые для работы комиссии;

 - осуществляет работу по подготовке комплекта документов для рассмотрения на заседании комиссии, оповещению членов комиссии о месте, времени проведения заседания комиссии, повестке дня, предоставлению членам комиссии комплекта документов по вопросам повестки дня заседания комиссии;

 - ведет и оформляет протокол заседаний комиссии;

- информирует заинтересованных лиц о принятых комиссией решениях;

- обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью комиссии.
4.5. Заседания комиссии проводятся не реже двух раз в месяц, за исключением случаев, когда предмет согласования отсутствует.
4.6. Повестка дня формируется секретарем комиссии, исходя из предложений членов комиссии, и не менее чем за три дня до заседания комиссии доводится секретарем комиссии до всех ее членов.
4.7. Члены комиссии участвуют в работе комиссии лично. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствовали более половины ее членов, включая председателя либо его заместителя.
4.8. Решение Комиссии о согласовании или об отказе в согласовании проектов строительства линейных объектов на территории муниципального образования «Город Азов» принимается открытым голосованием простым большинством присутствующих ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Голосовавшие «против» вправе выразить свое мнение в письменной форме.
4.9. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.
4.10. Протоколы и иная информация о деятельности комиссии доводятся до членов комиссии в течение двух дней со дня проведения соответствующего заседания комиссии и направляются заинтересованным органам и организациям.
4.11. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом в двух экземплярах, которые подписываются заместителем председателя и секретарем.
4.12. Один экземпляр протокола хранится у секретаря, второй экземпляр секретарем направляется в Департамент имущественно-земельных отношений г. Азова в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения.
4.13. Основаниями для принятия решения об отказе в согласовании проекта строительства линейных объектов являются:

- отсутствие документов в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области № 440 от 06.07.2015 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ростовской области»;

- несоответствие проектной документации требованиям законодательства Российской Федерации;

- несоответствие данных, приведенных в проектной документации, требованиям, исключающим нанесение ущерба архитектуре города Азова и сохранение культурного наследия.

5. В решении об отказе в согласовании приводятся обоснование отказа и рекомендации по доработке проектной документации.

Управляющий делами

администрации                                                            В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                          П.В. Бойко
PAGE
8